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Juni 2020 var det høringsfrist på ny opplæringslov, der et forslag var å fjerne 
FAU som lovfestet samarbeidsorgan i skolen. Mange FAU-er, Oslo KFU og 
FUG (Foreldreutvalget for grunnskolen) engasjerte seg i lovforslaget. Alle ga 
tydelig innspill om at en slik endring ikke var akseptabel.  

I mars 2023 leverte Kunnskapsministeren sitt lovforslag til Stortinget, 
men innspillene var ikke tatt hensyn til og de foresatte var ikke hørt. Det 
opplevde Oslo KFU og mange flere som dramatisk! Dersom loven går 
gjennom i Stortinget slik den foreligger, vil det nå bli opp til den enkelte 
kommune om de skal legge til rette for at foresatte skal bidra i skole-
hjemsamarbeidet.  

I april talte FUG de foresattes sak i Stortinget samt at de sendte inn 
forslag til ny lovtekst. Også mange andre jobbet for å få frem at lovforslaget 
ikke kan vedtas. Takket være engasjerte foresatte i skolen, har foresatte over 
år sett hvordan godt samarbeid kan skape MAGI! Dessverre frykter de 
samme foresatte og Oslo KFU at uklare rammer og uavklarte forventninger 
til samarbeid kan føre til at magien ødelegges. Vi mener at det er hverken 
barn, unge, foresatte eller skolen tjent med! 

I mai kom vendepunktet som foresatte, Oslo KFU og andre 
organisasjoner har jobbet for: Kunnskapsdepartementet snur! Lovforslaget 
endres slik at FAU og de andre samarbeidsorganene igjen skal pålegges 
gjennom lovteksten. Oslo KFU er glade for at stemmen til de foresatte har 
nådd frem og blitt hørt. Vi mener at endringen kommer nåværende og 
fremtidige elever til gode i årene som kommer. En STOR TAKK til alle som har 
bidratt i arbeidet! 

Avslutningsvis vil vi minne om følgende: Prøv å avklare lederansvaret 
for FAU før skoleslutt, slik at foreldresamarbeidet kan starte samtidig med 
skoleåret. For det andre: Hold av datoen 27. september. Oslo KFU inviterer 
alle FAU-ene til et felles møte. Meld deg gjerne på nå, via denne lenken.  
 

Frivillighet i skole-
hjemsamarbeidet 
- tanker fra nestleder 

Med ønske om en god sommer, 
vennlig hilsen Live Skarvang, 

 nestleder Oslo KFU 

 

https://foreldreutvalgene.no/fug/ein-siger-for-skuledemokratiet/
https://oslokfu.custompublish.com/skolegruppemoete-info-kommer.6598514-537879.html


 

På årsmøtet til Oslo KFU 11. april ble styrets og valgkomiteens innstilling stemt 
frem, og vi fikk en ny leder i Kjersti Austdal. Dét er jeg veldig glad og takknemlig 
for! 
 
Gjennom de fire siste årene har, jeg vært styreleder i Oslo KFU. Før ledervervet var jeg en del av 
utvalget og styremedlem i flere år. Det er mange hjertesaker og høydepunkter jeg kunne trukket 
frem gjennom denne tiden, men det er noe jeg er mer stolt av og vil synliggjøre. For arbeidet 
med de mange konferansene og møteplassene som Oslo KFU har lagt til rette for, har vært både 
interessant og givende! Det å treffe andre foresatte som har små og større engasjement i 
foreldresamarbeidet, er utrolig flott! Det er fantastisk å treffe og snakke med folk der vi alle har 
et felles samlingspunkt i vårebarn og unge! 
 
Videre ønsker jeg å trekke frem samarbeidet med skoler og Utdanningsetaten. Tro kan flytte fjell 
og det er ingen tvil om at dialogen med de ulike aktørene i skole-hjemsamarbeidet er viktig for å 
bidra til utvikling og endring i elevenes skolehverdager. I denne sammenheng er det også viktig å 
nevne hvordan tilretteleggingen og veivalgene gjennom den krevende pandemien bidro til at 
våre barn og unge skulle få så trygge og gode skoledager som mulig, til tross koronatiltakene. 
Det er hjertegodt å erfare at gjenoppbygging av aktiviteten i Oslo KFU samt mer normale dager 
igjen er hverdagen for oss foresatte. 
 
Frivillighet er en viktig del i meg! Forskning og erfaring viser at det å bidra som frivillig og 
samarbeide godt med skolen, er viktig - ikke minst for elevene og miljøet ved skolen. I Oslo KFU 
har jeg og resten av ressursene jobbet for - og jobber fortsatt mye med, å sørge for at alle skoler 
legger til rette for dette samarbeidet fra første møte og på en god og inviterende måte. Jo flere 
som vil bidra i fellesskapet, jo bedre for våre barn og fellesskapet! 
 
Styret og utvalget i Oslo KFU har i alle årene jeg har deltatt, bestått av en liten, hardtarbeidende 
og slagkraftig gruppe som har fått til så mye sammen. Det er godt lagarbeid og innsats! Gjennom 
engasjement i Oslo KFU har jeg fått møte mange spennende mennesker, lære mye om hvordan 
Osloskolen fungerer og kanskje det flotteste av alt: det gir mulighet til å medvirke og påvirke! Å 
være frivillig i Oslo KFU er et verv jeg varmt vil anbefale andre å bidra til. 
 
Jeg blir fortsatt med i Oslo KFU, nå som nestleder det kommende året. Jeg gleder meg til å se 
hva mer vi kan få til. Til slutt vil jeg rette en stor takk til alle jeg har hatt gleden av å treffe 
gjennom disse årene; i samarbeidet skaper vi magi for de som betyr aller mest - alle barna og 
ungdommene våre! 

 

Tanker om frivillighet i 
skole-hjemsamarbeidet 

– en hilsen fra avgått styreleder 
 



Siden sist… 

 

Skolegruppemøte i april 
20. april ble skolegruppemøtet om ressursfordelingsmodellen (RFM) 
gjennomført på Teams. Referat og presentasjon ligger på nettsiden vår. 
 

Dialogmøte med Utdanningsdirektøren (UDE) 
13. april og 22. mai var det dialogmøter. Saker som ble diskutert var 
driftsstyret (DS), der fokuset fortsatt ligger på opplæring, 
medlemmenes ansvar og behov for årshjul. Det er mange FAU-er som 
etterspør dette, så Oslo KFU følger fortsatt opp temaet.   
 Det ble orientert om bekymring rundt rus og holdninger til rus, 
da skolene og andre aktører mangler verktøy for å håndtere dette. 
 Nå vurderes det trekkordning for eksamen. Det vil si at elevene 
selv velger om de vil komme opp i matematikk, norsk eller engelsk. 
Ungdomsskoler er allerede invitert til deltakelse. En annet prosjekt er 
den landsomfattende vurderingen uten karakter av orden og 
oppførsel. I slutten av mai vil byrådet avgjøre om Osloskolen skal delta 
i dette 3-årige prosjektet.      
 Også gratisprinsippet ble diskutert. Utdanningsetaten (UDE) 
har fått i oppgave å utarbeide retningslinjer sammen med Oslo KFU og 
elevorganisasjonen (EO). Mer info kommer når vi vet mer. 
 

Referansegruppe for tillitsreform i Osloskolen 
Oslo KFU deltar i denne gruppen, som hadde sitt første møte 17. april. 
Nå jobber de med å utarbeide mandat og forslag på deltakere til 
utvalget.  
 

Gruppearbeid om skolebehovsplanen 
Oslo KFU deltok i dette 25.04.23. Målet med skolebehovsplanen er å 
skape et godt grunnlag for gode og langsiktige beslutninger om 
skolenes kapasitet. Planen skal være et redskap for å fatte beslutninger 
som gjør at skolene til enhver tid er rustet for å ivareta antall elever, 
uansett om det øker eller synker. Nytt av i år er at skolebehovsplanen 
nå skal vare i 20 år, mot tidligere 10.   
 

Møte om ressursfordelingsmodellen (RFM) 
4. mai hadde Oslo KFU et møte med byrådsavdelingen (OVK) om RFM. 
Etter det åpne møtet i januar, fikk byråden så mange innspill at 
modellen igjen skal vurderes. 

Modellen er sammensatt, kompleks og skal behandles politisk. 
Det gjør det vanskelig å anslå ferdigstillelse. RFM må sees på sammen 
med behovene for spesialundervisning, da disse påvirker skolens 
budsjett. Til tross for økt budsjett, gjør lønnskostnader at skolenes 
utgifter øker tilsvarende. 

Oslo KFU oppfordret OVK til å se på konkrete eksempler fra 
skolene, etter FAU-innspill om mobilitet, spesialundervisning, særskilte 
vedtak om språk, diagnoser som gir tilskudd, elevsats og lærernorm. 
Oslo KFU oppfordret også til bruk av klart og tydelig språk i prosessen 
samt at alle elementene i RFM-modellene vurderes. 

https://oslokfu.custompublish.com/skolegrupper.535835.no.html
https://foreldreutvalgene.no/fug/kva-betyr-gratisprinsippet-i-skulen/?gad=1&gclid=Cj0KCQjw4NujBhC5ARIsAF4Iv6eaOjLpabwfgeugEzxNJNUZLZpEvvmqzhDgQBsBatfsC0aZlL80xW8aAhKkEALw_wcB


 

Teamsløsningen for FAU – hva skal den dekke? 
 

FAU-er har over flere år etterlyst felles systemer som ivaretar dokumenter, mail  
og mulighet for digitale møter. Fra desember 2021 ble disse behovene innfridd, da 
alle FAU-ene fikk egne brukere på plattformen til Osloskolen.  
 

Mange foresatte har tilgang til Office og Teams gjennom jobb, og har egne erfaringer med disse 
verktøyene. Derfor vil kanskje du og andre oppleve at Teamsløsningen for FAU er ‘mindre’ enn 
jobbversjonen. Og ja – det stemmer! Kort oppsummert dekker Teamsløsningen følgende: 

• Tilgang på plattformen via to brukere for hvert FAU. 

• Plass for lagring av FAU-dokumenter, slik at dette ikke trenger å gjøres privat. 

• Verktøy for e-post, slik at ingen FAU-er trenger å være knyttet opp til private mailadresser. 

• Mulighet for digitale møter, der FAU-leder eller noen andre i styret kan invitere resten av 
FAU inn (som gjester). 

 
Oslo KFU har fått spørsmål om hvorfor ikke alle i FAU kan få tilgang til løsningen. Det har 
sammenheng med økonomiske vurderinger som ligger utenfor vårt myndighetsområde. Poenget 
med løsningen er altså å ivareta lagring av dokumenter, e-post og digitale møter.  
 

Møteplan for FAU, høsten 2023 
 

September - torsdag 28.09.23 
Skolegruppemøte for alle FAU-ene i byen fra 18:30 – 20:00.  
Agenda kommer etter sommerferien. Påmelding kan skje allerede nå. 
 

November - onsdag 01.11.23 
Fysisk kurs om FAU-arbeid, kl 18:30 - 20:30, på Helsfyr. Et kurs om hva FAU-arbeid kan være.  
Det settes også av tid til spørsmål og refleksjoner rundt FAU-arbeid. Invitasjon kommer. 
 

November - tirsdag 21.11.23 

Skolegruppemøte for alle FAU-ene i byen fra 18:00 – 20:00. Agenda og påmelding kommer. 
 
 

Har ditt FAU innspill til møteagendaen? Send dem på mail til oss, postmottak@oslokfu.no.  
 

 

 

 

 
• e-post 

• dokumentlagring 

• digitale møter 

https://oslokfu.custompublish.com/skolegruppemoete-zoom.6532178-537879.html
mailto:postmottak@oslokfu.no
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